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Folleto Anexo

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

	 Chihuahua, Chih., sábado 28 de diciembre de 2019.	 No. 104

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL GOBIERNO 

DEL ESTADO DE CHIHUAHUA PARA EL EJERCICIO 

FISCAL DEL AÑO 2020

( DECRETO Nº LXVI/APPEE/0638/2019 I P.O.)

TOMO I

  A n e x o   a l   P e r i ó d i c o  O f  i c i a l 

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927
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Clasificaciones Presupuestales

1. Clasificación por Eje Rector

2. Clasificación por Eje Rector – Objetivo Estratégico

3. Fondo de Aportación para el Fortalecimiento de los Municipios
(FORTAMUN)

4. Fondo de Aportación para la Infraestructura Social Municipal
(FAISM)

5. Participaciones por Municipio

6. Transferencias, Participaciones y Aportaciones a Municipios

7. Prioridades del Gasto

PRESUPUESTO DE EGRESOS
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PARTICIPACIONES Y APORTACIONES A MUNICIPIOS

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2020

Importe
Total  11,143,639,037

MUNICIPIO DE AHUMADA

MUNICIPIO DE ALDAMA

MUNICIPIO DE ALLENDE

MUNICIPIO DE AQUILES SERDAN

MUNICIPIO DE ASCENSION

MUNICIPIO DE BACHINIVA

MUNICIPIO DE BALLEZA

MUNICIPIO DE BATOPILAS

MUNICIPIO DE BOCOYNA

MUNICIPIO DE BUENAVENTURA

MUNICIPIO DE CAMARGO

MUNICIPIO DE CARICHI

MUNICIPIO DE CASAS GRANDES

MUNICIPIO DE CORONADO

MUNICIPIO DE COYAME DEL SOTOL

MUNICIPIO DE CUAUHTEMOC

MUNICIPIO DE CUSIHUIRIACHI

MUNICIPIO DE CHIHUAHUA

MUNICIPIO DE CHINIPAS

MUNICIPIO DE DELICIAS

MUNICIPIO DE DR. BELISARIO DOMINGUEZ

MUNICIPIO DE EL TULE

MUNICIPIO DE GALEANA

MUNICIPIO DE GOMEZ FARIAS

MUNICIPIO DE GRAN MORELOS

MUNICIPIO DE GUADALUPE

MUNICIPIO DE GUADALUPE Y CALVO

MUNICIPIO DE GUACHOCHI

MUNICIPIO DE GUAZAPARES

MUNICIPIO DE GUERRERO

MUNICIPIO DE HIDALGO DEL PARRAL

MUNICIPIO DE HUEJOTITAN

MUNICIPIO DE IGNACIO ZARAGOZA

 61,196,938

 70,186,502

 47,864,392

 48,545,711

 70,614,233

 37,661,673

 105,859,450

 98,375,246

 137,542,908

 83,191,239

 210,494,105

 70,140,204

 45,588,731

 24,487,240

 25,778,581

 449,577,632

 38,040,096

 2,184,060,251

 68,029,201

 403,010,987

 30,849,766

 25,374,871

 33,431,681

 42,130,678

 26,885,466

 48,360,934

 301,857,049

 255,190,535

 63,916,739

 159,310,826

 362,652,490

 25,379,751

 38,872,922
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PARTICIPACIONES Y APORTACIONES A MUNICIPIOS

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2020

Importe
Total  11,143,639,037

MUNICIPIO DE JANOS

MUNICIPIO DE JIMENEZ

MUNICIPIO DE JUAREZ

MUNICIPIO DE JULIMES

MUNICIPIO DE LA CRUZ

MUNICIPIO DE LOPEZ

MUNICIPIO DE MADERA

MUNICIPIO DE MAGUARICHI

MUNICIPIO DE MANUEL BENAVIDES

MUNICIPIO DE MATACHI

MUNICIPIO DE MATAMOROS

MUNICIPIO DE MEOQUI

MUNICIPIO DE MORELOS

MUNICIPIO DE MORIS

MUNICIPIO DE NAMIQUIPA

MUNICIPIO DE NONOAVA

MUNICIPIO DE NUEVO CASAS GRANDES

MUNICIPIO DE OCAMPO

MUNICIPIO DE OJINAGA

MUNICIPIO DE PRAXEDIS G. GUERRERO

MUNICIPIO DE RIVA PALACIO

MUNICIPIO DE ROSALES

MUNICIPIO DE ROSARIO

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE BORJA

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE CONCHOS

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL ORO

MUNICIPIO DE SANTA BARBARA

MUNICIPIO DE SANTA ISABEL

MUNICIPIO DE SATEVO

MUNICIPIO DE SAUCILLO

MUNICIPIO DE TEMOSACHI

MUNICIPIO DE URIQUE

MUNICIPIO DE URUACHI

 44,359,973

 153,365,755

 3,373,257,599

 30,873,447

 28,229,076

 31,805,446

 159,360,379

 28,986,755

 30,133,252

 27,288,650

 30,506,735

 115,924,326

 74,988,106

 39,747,028

 96,416,584

 31,628,631

 193,326,778

 54,248,156

 109,352,786

 31,024,585

 48,011,391

 54,336,424

 27,961,068

 26,825,375

 27,305,801

 50,858,050

 82,611,478

 29,820,509

 34,950,797

 115,923,247

 44,046,245

 119,455,968

 65,946,759
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PARTICIPACIONES Y APORTACIONES A MUNICIPIOS

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2020

Importe
Total  11,143,639,037

MUNICIPIO DE VALLE DE ZARAGOZA  36,302,850


